
r;i!t§\§- ¡
:4*. .',¡
w+*§ atr
1ffi¡ trr

e*r'!er"¡&

MUNICIPIO DE SAN RAMON
TIESOLUCION 22 12024

Sesión 05/2024)eslon U5/2U24 San Ramón , 20 de febrcto 2024.

vISTo: el requerimiento por parte del FIGM/opp de brindar Informe de Avance de Gesrión
cuafiimestral correspondiente al perÍodo l"log/2023 a 3l / 12123.

CONSIDERANDO:

I - Que el Concejo Municipal debe aprobar dicho informe

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la normativa vigente

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SAI{ RAMON TEUNidO EN SESIÓN ORDINARIA

RESUELVE:

Esc Gonl lo Melogno
de

1 - APROBAR el informe de avance de gestión cuatrimestral correspondiente al período 1"109123 al
3lll2/23 del FIGM POA 2023 , (adjunto) documentación de registros de los avences de de acuerdo a lo
proyectado en el POA 2023.-
2- Se culminaron todos los Proyectos de POA 2023 acorde a lo planificado en todas las lineas de acción de
los literales B, C y D.-
3- ENCOMENDAR al Sr. Alcalde a realizar la tramitación correspondiente frente al FIGM/Opp.
4- COMUNICAR la presente resolución a la Secretaría de Desarrollo Local y participación y al
FIGM/OPP.
4- REGÍSTRESE en el archivo de resoluciones del Municipio.

Aprobado en por la Afirmativa.-



MUNICIPIO DE SAN RAMON

ACrA No 05 | RESOLUCION 23 2024

San Ramón, 20 de febrerc 2024

VISTO: La necesidad de reparara la retroexcavadora correspondiente a la Dirección de
Obras Mat AIC 1641.-

CONSIDERANDO:

I_ Que se está realizando trabajos de mantenimiento de calles y limpieza de cunetas en
la localidad de San Ramón.-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por concepto de reparación retroexcavad.ora de
Dirección de Obras Mat AIC 1641.-

l) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, RR FF

2) Regístrese en los archivos de resoiuciones del Municipio.-

Aprobado en por la afirmativa .

Esc. GoN LO MELOGNCI

AtDEry*'
,ú7

Rut 020138580019 l$2.200,00



MUNICIPIO DE SAN RAMON

ACrA \o 05 I RESOLTCION 24 2024

San Ramón, 20 feberc 2024.-

VISTO: Las actividades del Camaval 2024 el cual está comprendido denho de las
actividades reiacionadas DESFILE el día23 de febre¡o del corriente. E1 desfile se
denominara con el nombre de Ruben "Cococho" Aguilar, un ¡eferente del carnaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

La participacion de grupos de Lubolos, comparsas y escuelas de sambas para la
participacion del desfile, ya que se encuentra en el ma¡co de las actividades
relacionadas a los festej os del carnaval 2024 .
La necesidad de que dichos grupos se hasladen hacia la ciudad de San Ramon en
omnibus.

r)

EL CONCEJO MT]NICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por el monto de $ 75,000 en la Empresa Chaparrón
Turismo Srl , Rut 2177575800014 por coneepto de traslado de Comparsa.,Ei Agua',
participante del desñle de Camaval del día 23 de febrero del corriente.-

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Reglstrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

o Melogno
lde

üfu&ü



MUNICIPIO DE SAN RAMON

San Ramón, 20 feherc 2024.-

vISTo: Las actividades del camaval 2024 el cual está comprendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el dia 23 de febrero del coniente . El desfile se
denominara con el nombre de Ruben "cococho" Aguilar, ,n referente del camaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

La participacion de grupos de Lubolos, comparsas y escuelas de sambas para la
participacion del desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividades
relacionadas a los festejos del camaval2024.
La necesidad de que dichos grupos se trasladen hacia la ciudad de San Ramon en
omnibus.

r)

EL CONCEJO MUNICIPAL

RE§UELVE: Aprobar el gasto por el monto de $ 75,000 por DAECpU , Rut
2157_272:70010 por concepto de actuacióin de comparsa 'sara del cordón', participante
del desfile de Camaval del día 23 de febrero del corriente.-

l) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Rtigístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa. ¡1 l]'la afirmativa. 
0l

/,rl.rw ""xff,Y"*'",I



MUNICIPIO DE SAN RAMON
AcrA No05 | RESOLUCTON 26 2024

. San Ramón, 20 de febrero 2024.-

VISTO: El desile de camaval que se realizará el día23 de febrero del corriente en la
localidad de san Ramón.-

CONSIDERANDO:

I_Que es necesario adqürir alimentos y bebidas para grupos que componen el desfile .-

ATENTO
A 1o precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MUMCIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto en la siguientes Empresas:
Ricardo Zitto Rut 020016820015 por el monto de $ 3,000 para gastos bebidas
Pizzana'.El Boom" Rut 020418750011 por el monto de $ 4,000 para de alimentos .

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa .

lo Melogno



MUNICIPIO DE SAN RAMON

Sa¡ Ramón, 20 febrero 2024.-

vISTo: Las actividades del camaval 2024 elcual está complendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el dia23 de febrero del corriente. El desfile se
denominara con el nombre de Ruben "cococho" Aguilar, ,n referente del carnaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

La participacion de grupos de Lubolos, comparsas y escuelas de sambas para la
pafticipacion del desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividaáes
relacionadas a los festejos del carnaval2024.
La necesidad de que dichos grupos se trasladen hacia la ciudad de san Ramon en
omnibus.

EL CONCEJO MUNICIPAL

ltESqTlVE: Aprobar el gasro por el monto de $ 18,000 por CO A A LIMITADA ,
RutO70013860012 por concepto de traslado Comparsa Complejo Do Samba
participante del desfile de Camaval del día23 de febrero de1 corriente.-

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Regístrese en los a¡chivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

Gonzdfo Melogno
Aldalde

D

Concejal Concejal



MUNICIPIO DE SAN RAMON

ACrA No os I RESOLUCION 28 2024

San Ramón, 20 febrerc 2024.-

VISTO: Las actividades del Camaval 2024 el cual está comprendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el día23 de febrero del corriente . El desfile se
denominara con el nombre de Ruben "Cococho" Aguilar, un referente del camaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

La participacion de grupos de Lubolos, compars¿s y escuelas de sambas para 1a
participacion del desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividades
relacionadas a los festejos del camaval2024.
La necesidad de que dichos grupos se üasladen hacia la ciudad de San Ramon en
omnibus.

EL CONCEJO MUMCIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por el monto de $ 88,000, en la Empresa Sierramar
Intemacional SRL Rut 212096240012 por concepto de traslado Grupo Urusamba
participante del desfile de Camaval dei día 23 de febrero del cor¡iente.-

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

Gonza' Melogno
Alc Ide

D

ID



MUNICIPIO DE SANRAMON

ACrA No 05 | RESOLUCION 29 2024

San Ramón, 20 febrero 2024.-

VISTO: Las actividades del Camaval 2024 el cual está comprendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el día23 de febrero del corriente . El desfile se
denominara con el nombre de Ruben "Cococho" Aguilar, un referente del camaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

La participacion de grupos de Lubolos, compatsas y escuelas de sambas para la
participacion dei desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividades
relacionadas a los festejos del camaval2024.
La necesidad de que dichos grupos se trasladen hacia la ciudad de San Ramon en
omnibus.

EL CONCEJO MI'NICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por el monto de $ 52.633, en AGREMIACION Rut
217229690014 por concepto servicios artisticos de la La Libeberal paficipante del
desfile de Camaval del día 23 de febrero del corriente.-

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Regístrese en 1os archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

Gonz lo Melogno
A alde

II)

tt)
/s lí5"'tz'z'-

Concej



MT]NICIPIO DE SAN RAMON

ACrA No os I RESOLUCTON 30 2024

San Ramón, 20 febrero 2024.-

VISTO: Las actividades del Camaval 2024 el cual esüá comprendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el día23 de febre¡o del corriente . El desfile se
denominara con el nombre de Ruben "Cococho,, Aguilar, un rcferente del camaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

I) La participacion de grupos de Lubolos, comparsas y escuelas de sambas para la
participacion del desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividades
relacionadas a los festejos del canavat 2024.

II) La necesidad de que dichos grupos se hasladen hacia la ciudad de san Ramon en
omnibus.

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por el monto d por concepto servicios artisticos del
grupo Alma Negra participante del desfile de Camaval del dia23 de febrero del
corriente en:

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación,.- .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

Gonza Melogno
Alc lde

$53.000.00

Concejal Concejal



MUNICIPIO DE SAN RAMON

ACTANO05 I RESOLUCION 3I 2024

San Ramón, 20 febrerc 2024.-

VISTO: Las actividades del Camaval 2024 el a¡al está comprendido dentro de las
actividades relacionadas DESFILE el dia23 de febrero del cor¡iente . EI desfile se
denominara con el nombre de Ruben "Cococho" Aguilar, un referente del camaval de
nuestra localidad.

CONSIDERANDO:

I) La participacion de grupos de Lubolos, comparsas y escuelas de sambas para la
participacion del desfile, ya que se encuentra en el marco de las actividades
relacionadas a los festejos del camaval2024.

II) La necesidad de que dichos grupos se hasladen hacia la ciudad de san Ramon en
omnibus.

EL CONCEJO MUIVCIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por el monto d por concepto servicios artisticos del
grupo Poderosa complejo Do samba participante del desfile de camaval del día23 de
febrero del corriente en:

1) - Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local v
Participación,.-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa.

Gonz o Melogno
Atl alde

P(Ur 24+22qbqú


